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Mysteriet med gullringen i muren

Arkeolog Brit Solli fant denne gamle ringen gjemt i en mur. På ringen står det to navn. Hvem var de og hvorfor lå ringen i muren?

En gullring med en rød sten fra 1200-tallet

Det er en gåte hvordan denne gullringen fra 1200-tallet havnet i en kirkegårdsmur på Veøya utenfor Molde. Foto: Ove Holst ved
Oldsaksamlingen/ Kulturhistorisk museum.

Arkeolog Brit Solli fant ringen for mange år siden som ung forsker. Hun holdt på å grave i en gammel kirkegårdsmur

på en øy som heter Veøya i Romsdal.

Først trodde hun at det var en tullering av plast hun hadde funnet.

Men ringen viste seg å være av gull, og den var 800 år gammel!

Og det var noe som var enda mer spennende. Langs yttersiden av ringen stod det en mystisk hilsen på fransk:

"Eric mellom venner, og jeg er trofast venninne. A.M."

Brit Solli har stilt seg mange spørsmål om ringen:

– Hva slags ring er det? Er det en forlovelsesring eller noe helt annet? Hvem var dama som ga den til Eric og

hvorfor fikk han den?

Var de kjærester?

Brit Solli har ikke klart å finne ut hvor ringen ble laget. Kanskje er den fra et annet land i Europa, men det fantes også

nok av gullsmeder i Norge som kunne ha klart oppgaven.

Det er ikke alt det er mulig å si sikkert, men noen ting kan vi faktisk vite. Det er denne sikre informasjonen historikere

som Brit Solli bruker når de skal prøver å finne svar på spørsmål fra fortiden.

Noe Brit Solli vet fordi hun kan se det på ringen, er at den er litt slitt.

Det betyr at noen ganske sikkert har brukt ringen en stund før denne personen eller noen andre bestemte seg for å

gjemme den i muren.

– Der stopper fakta, og vi må begynne å tenke oss hva som kan ha skjedd, sier Brit Solli.

Hun tror at disse to menneskene som levde en gang på 1200-tallet, kanskje var kjærester.

Vi vet nemlig at noen rike damer på denne tiden ga en ring til kjæresten sin. Kanskje var A.M en slik rik dame og

kanskje ga hun ringen til Eric.

Men det kan også ha vært annerledes. Kanskje hadde Eric kommet fra et annet land for å jobbe i Norge. Da er det

mulig at han hadde fått ringen av en kjæreste i hjemlandet sitt og så tatt den med seg hit.

Vi vet rett og slett ikke, men vi skjønner i hvert fall at ringen var en fin gave.

AV MARIANNE NORDAHL PUBLISERT 24. APR. 2017
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Foto av Britt Solli

Etter at Brit Solli var på en skole og fortalte om dagen da hun fant gullringen, sendte elevene henne tegninger av hvordan de så det
for seg. Foto: Marianne Nordahl.

Gjemte ringen?

Nå har det gått mange hundre år siden Eric og A.M levde.

Brit Solli lurer fremdeles på hvorfor gullringen lå i muren. Hun tror at noen må ha lagt den der med vilje.

– Det skal mye til å miste en gullring godt inni en steinmur helt tilfeldig, sier hun.

Kanskje var det Eric eller A.M som gjemte den. Uansett var det aldri noen som hentet ringen frem igjen.

Du kan se gullringen med dine egne øyne på Romdalsmuseet i Molde. Museet låner den en stund fra NTNU
Vitenskapsmuseet i Trondheim. 

KRLE OG HISTORIE HISTORIE

Meldinger ved utskriftstidspunkt 17. april 2025, kl. 17.50 CEST

Det ble ikke vist noen globale meldinger eller andre viktige meldinger da

dette dokumentet ble skrevet ut.

http://www.romsdalsmuseet.no/no/aktuelt
https://www.nysgjerrigper.no/tema/kultur-og-historie/
https://www.nysgjerrigper.no/tema/kultur-og-historie/historie/
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